
1/4  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO Alberto Manzi   di   TORRE DE’ PASSERI  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Comuni di Bolognano, Castiglione a Casauria, Pescosansonesco, Tocco da Casauria, Torre de’ Passeri 

Via Dante Alighieri, 10 - 65029 TORRE DE’ PASSERI (PE) 
tel.0858884061   fax 0858426370  – C.F. 81000730689  Cod. Mec. PEIC807003 

e-mail peic807003@istruzione.it -  Pec: peic807003@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictorredepasseri.edu.it 
 

Prot. 2308 VI.1.1.1 del 04.06.2020 

Agli atti 

 

 

Provvedimento di aggiudicazione definitiva gara per acquisto materiale relativo all’avviso 

pubblico AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - Smart class. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo “A. Manzi” di Torre de Passeri 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, 

recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 che dispone che per i contratti sotto soglia “L'affidamento e l'esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 

avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, 

nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in 

 

 
Investiamo nel Vostro Futuro 

ISTITUTO DESTINATARIO DI FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON FSE-FESR 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

mailto:peic807003@istruzione.it
mailto:peic807003@pec.istruzione.it
http://www.ictorredepasseri.edu.it/


2/4  

modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 

decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica – candidatura n. 1022817 del 

24.04.2020; 

VISTA la lettera di autorizzazione inviata all’Istituto Comprensivo “A. Manzi” di Torre de’ 

Passeri, Prot.n. AOODGEFID/10435 del 05/05/2020, che riporta il codice 

identificativo del progetto autorizzato “La nostra scuola è agile”:10.8.6A-

FESRPON-AB-2020-62; 

VISTO il decreto della Dirigente scolastica, prot. n. 2022/U del 11/05/2020, di inserimento 

nel Programma Annuale 2020 del Progetto “La nostra scuola è agile” e 

conseguente assunzione nel bilancio 2020 dei fondi relativi al Progetto che 

ammontano a € 13.000,00; 

VISTA la gara appena conclusasi, che si è svolta mediante manifestazione di interesse e 

poi RDO con l’unica Ditta che ha presentato istanza di partecipazione; 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la gara alla Ditta Punto scuola srls, come da atto MePa che si riporta 

a seguire: 

 

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A 

Numero RdO 2575900 

Descrizione RdO "VICINI!..." - SMART CLASS 

Lotto oggetto della Stipula 1 ("VICINI!..." - SMART CLASS) 

CIG ZBD2D03FF8 

CUP D82G20000530007 

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 



3/4  

Nome Ente MINISTERO DELL'ISTRUZIONE - 
UFFICI SCOLASTICI REGIONALI 

- UFFICIO SCOLASTICO 
REGIONALE ABRUZZO - 
ISTITUTI COMPRENSIVI - 

ISTITUTO COMPRENSIVO - S. DI 
BATTISTA 

Codice Fiscale Ente 81000730689 

Nome Ufficio ISTITUTO COMPRENSIVO "A. 
MANZI" 

Indirizzo ufficio VIA DANTE ALIGHIERI N. 1 - 
TORRE DE' PASSERI (PE) 

Telefono / FAX ufficio 0858884061 / 0858426370 

Codice univoco ufficio per 
Fatturazione Elettronica 

UFTYSW 

Punto Ordinante PUPILLO ANTONELLA 
/PPLNNL60A56I804I 

Firmatario del Contratto di Stipula PUPILLO ANTONELLA 
/PPLNNL60A56I804I 

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO 

Ragione o Denominazione 
Sociale 

PUNTO SCUOLA SRLS Società a 
Responsabilità Limitata 

Codice Operatore 
Economico 

02139240689 

Codice Fiscale Operatore 
Economico 

02139240689 

Sede legale VIA MONTANARA, 49 - PESCARA (PE) 

Telefono 0852056009 

Posta Elettronica 
Certificata 

PUNTOSCUOLASRLS@PEC.IT 

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata 

Numero di Iscrizione al 
Registro Imprese / Nome 

e Nr iscrizione Albo 

10934/2015 

Professionale  

Data di iscrizione 
Registro Imprese / Albo 

Professionale 

20/10/2015 00:00 

Provincia sede Registro 
Imprese / Albo 
Professionale 

PE 

mailto:PUNTOSCUOLASRLS@PEC.IT


4/4  

PEC Ufficio Agenzia 
Entrate competente al 
rilascio attestazione 
regolarità pagamenti 

imposte e tasse 

DP.PESCARA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT 

CCNL applicato / Settore 0 / 0 

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari 

IBAN Conto dedicato (L 
136/2010) (*) 

IT87K0542415441000000051268 

Soggetti delegati ad 
operare sul conto (*) 

ALFREDO CORONA CRNLRD70D22A271D 

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA 

Identificativo univoco dell'offerta 6333849 

Offerta sottoscritta da CORONA ALFREDO 

Email di contatto PUNTOSCUOLASRLS@PEC.IT 

Offerta presentata il 30/05/2020 10:34 

L'offerta accettata era irrevocabile 
ed impegnativa fino al 

06/06/2020 14:00 

Contenuto tecnico dell'Offerta 

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono 
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed 

inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente contratto. 

Contenuto economico dell'Offerta 

Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati 
sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal 

Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente contratto. 

Formulazione dell'offerta 
economica 

Valore economico (Euro) 

Valore dell'offerta per il Lotto 1 10654,00000000 Euro 
(diecimilaseicentocinquantaquattro 

Euro) 

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta: 
(non specificati) 

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui 
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta: 

Euro '0,00000000' 

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE 

Data Limite per Consegna Beni / 
Decorrenza Servizi 

30 giorni dalla stipula 

Dati di Consegna Via Garibaldi, 10 Torre de' passeri - 
65029 (PE) 

mailto:DP.PESCARA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT
mailto:PUNTOSCUOLASRLS@PEC.IT


5/4  

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione 
Elettronica: UFTYSW . Aliquote: 
secondo la normativa vigente 

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura 

 

 

Il presente atto, inviato alla Ditta mediante la piattaforma MePa vale anche come contratto. 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Pupillo 

       Firma autografa omessa ai sensi del CAD 

 

Il Collaudatore – Prof. Massimiliano D’Aprile _____________________________ 

L’Assistente Tecnico per la DAD – Emilio Antico__________________________  

Il DSGA – Dott.ssa Elisa Tedeschi _____________________________________ 

Un rappresentante della Ditta Punto Scuola srl ___________________________  

L’Assistente Amministrativa Cinzia Uberti _______________________________ 

 


		2020-06-19T12:18:11+0200




